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BELGAYSÎ

ile de vam eden Bel di ce anu (Co de de lois 
co utu mières de Meh med II. Ki tåb-ı Qavå-
n¢n-i Ör fi ye-i Os måni ye, Wi esbaden 1967), 
ken di ana va ta nı ve Ulah lar’ın meskûn ol-

du ğu Bal kan Slav böl ge le riy le il gi li kay nak-

lar la da il gi len di. 1967’ de ki bir se ya hat 

es na sın da Os man lı ar şi vi ne gir me si Ak-

kir man ve Ki li’nin du ru muy la il gi li ye ni bil-

gi ler edin me si ne yol aç tı. Her yıl tek rar la-

nan bu ar şiv zi ya ret le ri uf ku nu geniş let ti, 

Os man lı Dev le ti’nin Mo ra ya hut Trab zon 

gi bi böl ge le ri ne da ir bul gu la rıy la il gi len-

me si imkânı nı sağ la dı. Os man lı şe hir le ri 

ve ti mar hak kın da yap tı ğı ça lış ma lar ise 

bu alan da ki boş lu ğu dol du ra cak ni te lik te-

dir. Ti mar la il gi li ça lış ma sı (Le ti mar dans 
l’état ot to man, Wi es ba den 1980) Türk çe’ ye 

çev ril miş tir (XIV. Yüz yıl dan XVI. Yüz yı la 
Os man lı Dev le tin de Tı mar, trc. M. A. Kı lıç-
bay, An ka ra 1985). Bel di ce anu’nun yaz dı ğı 

ma ka le le rin bir bö lü mü bir ara ya ge ti ri-

le rek ya yım lan mış tır (Le mon de ot to man 
des Bal kans [1402-1566] Ins ti tu ti ons, so-
ciété, éco no mie, Lon don 1976).
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Fas’ta doğ du. Soy la rı Hz. Ha san’a da ya-

nan Bel gaysî ai le si ne men sup tur. On bi-

rin ci ku şak tan de de si Ab dülvâhid’e ve ri len 

Ebü’l-Gays kün ye si se be biy le Bel gaysîler 

ola rak anı lan bu ai le Fas ya kın la rın da ki 

Benî Yâzi ğa ka bi le si mu hi ti ne ve ar dın-

dan Fas’a yer leş miş tir. Ba ba sı Me’mûn 

na kî bü leş raf tı. Pek çok âlim ye tiş ti ren bir 

ai le de ve mu ha fa zakâr bir çev re de eği-

ti mi ne baş la yan Bel gaysî er ken yaş lar da 

Kur’an’ı ez ber le di. Ba ba sın dan, ay rı ca 

fa kih, mu had dis, sûfî şey hü lislâm İb nü’l-

Hay yât Ah med b. Mu ham med ez-Zükkârî, 

sûfî Kå dirî Mu ham med b. Kå sım el-Kå-

di rî, Ca‘fer b. İdrîs el-Kettânî, Ab dul lah 

b. İdrîs el-Bedrâvî, Fas Ka dı sı Meh med b. 

Ab dur rah man el-Alevî, Mehdî İbn Sûde, 

Ah med İbn Sûde, fı kıh ve dil âli mi, sûfî 

ka dı Mu ham med b. Tihâmî el-Vezzânî gi bi 

ho ca lar dan ders al dı. Ahmed Benânî Kellâ 

yıl Sor bon ne’da P. Le mer le yö ne ti min de 

XV. yüz yıl Os man lı bel ge le ri ne gö re Sır-

bis tan, Bos na ve Ma ke don ya’da ki ma den-

ler üze ri ne dok to ra te zi ha zır la dı. Cen tre 

Na ti onal de la Rec herc he Sci en ti fi que’te 

(CNRS) ça lış tı ve 1979’ da bi rin ci de re ce 

araş tır ma bö lü mü mü dü rü ol du. 1973’ te 

de Os man lı ku rum la rı ve eko no mi siy le il gi-

li ha zır la dı ğı araş tır ma sıy la dev let dok to-

ra sı nı ta mam la mış tı. CNRS’de ki fa ali yet le-

ri ya nın da ken di ni eği ti me ada dı ve Eco le 

Pra ti que des Hau tes Etu des’te Ta rih ve 

Fi lo lo ji Bi lim le ri Bö lü mü’nde Os man lı ta ri-

hi nin kay nak la rıy la il gi li ders ler ver di. Bu 

ders le ri 1986’da emek li ol duk tan son ra 

da gö nül lü ola rak bir kaç yıl sür dür dü. 

Ame ri ka Bir le şik Dev let le ri Prin ce ton Üni-

ver si te si Ins ti tu te for Ad van ced Study’de 

ge çir di ği bir dö nem (Ey lül 1978 – Ni san 
1979) ken di si ne ti mar ko nu sun da ki ki ta bı-

nı ta mam la ma imkânı ver di. Son yurt dı şı 

yol cu lu ğu nu, 1991 Ha zi ra nın da Yaş (Iassy) 

Üni ver si te si Ta rih Bö lü mü’nün da ve ti üze-

ri ne do çent ola rak git ti ği Ro man ya’ya yap-

tı. Uzun sü ren bir has ta lı ğın ar dın dan 19 

Ara lık 1994’ te Grigny’de öl dü.

Pa ris Bib li othèque Na ti ona le’ de ki araş-

tır ma la rı es na sın da Os man lı ka nun nâ-

me le ri ni tes bit eden N. Bel di ce anu, Kå-

n†n nå me-i Sultån¢ ber M†ceb-i £Örf-i 

£Os må n¢ adı nı ta şı yan, Fâtih ve II. Ba ye zid 

dö ne mi ne ait ka nunnâme mec mu asın dan 

alt mış bel ge yi Fran sız ca’ya çe vir di. Ese rin 

bi rin ci cil di 1960’ta Pa ris’te Les ac tes des 

pre mi ers sul tans baş lı ğıy la ya yım lan dı, 

bu nu 1964’te ma den ci lik le il gi li bel ge le re 

yer ve ri len ikin ci cilt iz le di. Bu ra da Bib li-

othèque Na ti ona le’de ki yaz ma lar dan sek-

sen beş, di ğer kay nak lar dan se kiz ol mak 

üze re dok san üç bel ge de ğer len di ril miş, 

XV. yüz yı la ait di ğer bel ge ler üçün cü cilt-

te neş re dil miş tir (Rec herc he sur la vil le 
ot to ma ne au XV e siècle, Pa ris 1973). Os-

man lı ka nunnâme le ri üze rin de ki ne şir 

fa ali ye ti ne Kon ya Ko yu noğ lu Kü tüp ha ne-

si’nde bu lu nan Kitâb-ı Kavânîn-i Ör fiy ye-i 

Osmâniy ye baş lık lı ge nel bir ka nunnâme 
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Romen asýllý Osmanlý tarihçisi.˜ ™

25 Şu bat 1920’de Bük reş’te doğ du. 

1939’ da Spi ru Ha ret Li se si’ni bi tir dik ten 

son ra ay nı yı lın ekim ayın da Bük reş Üni-

ver si te si Ede bi yat Fa kül te si’ne gir di ve 

1943’ te bu ra dan me zun ol du. Aka de mik 

ka ri ye ri ne 1945’te Bal kan Araş tır ma la rı 

Ens ti tü sü’nde (Ins ti tu tul de Stu dii Balca-
ni ce) Vic tor Pa pa cos tea’nın da nış man lı-

ğın da baş la dı. Ho ca sı nın teş vi kiy le Ekim 

1946’ da İs tan bul’a git ti. İs tan bul’da Ro-

man ya Bü yü kel çi li ği’nde kül tür ate şe li ği 

gö re vi ni üst len di. Ay nı za man da Os man lı 

Dev le ti ve Ro men top rak la rı ara sın da ki 

iliş ki ler ala nın da ça lış ma la rı nı sür dür dü. 

1948’ de Ro man ya Dev le ti el çi si ni ve yar-

dım cı la rı nı ge ri çe kin ce bu gö re viy le bir-

lik te sür dür dü ğü ilmî ça lış ma sı da sona 

er di. Gru bun ay rıl ma sı sı ra sın da il ti ca 

ta le bin de bu lun du. Bu olay dö ne min ga-

ze te le rin de hay li ge niş yer tut tu. İs tan-

bul’ da kal dı ğı bir yıl bo yun ca ge çin mek 

için muh te lif iş ler yap tı. Tür ki ye’den 28 

Ekim 1949’da ay rı la rak mül te ci sta tü süy le 

Pa ris’e git ti. F. Ba bin ger’in da ve ti üze ri ne 

Bav ye ra eya le ti nin bur su ile 1953 kı şın-

dan iti ba ren Mü nih’e yer leş ti. Bu ra da II. 

Ba ye zid’in Mol dav ya se fe ri üze ri ne bir tez 

ha zır la dı, te zi ni 1955’ te sa vun du. Er te si 

yıl Ba bin ger’in bir di ğer öğ ren ci si Irène 

Ste in herr ile ev len di ve Pa ris’e yer leş ti. 

1963’te Fran sız va tan daş lı ğı na geç ti. Ay nı 




